licitatórios e atos estatutários e oficiais). 
Em razão do certame referenciado a CODEMIG contratou a Sempre Editora Ltda, 
CNPJ 26.198.515/0004-84,  conforme contrato registro 4014, pelo prazo de 12 
(doze) meses no período de 07.08.2014 a 06.08.2015. 
O contrato tem valor estimado de R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais), cujo valor 
considerou a media dos últimos cinco anos de despesas de referida natureza 
levadas e efeito pela Cia, pelo custo do contrato anterior. 
Ocorre que, passados apenas cinco meses de contratação e dado o volume das 
publicações legais levadas a efeito no referido período o contrato está prestes a